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Vad vill Svenska Missionskyrkan med det  
internationella arbetet?
Under sin historia har Svenska Missionskyrkan 
ständigt omprövat och omvärderat sin roll och 
position i relation till de utmaningar samfundet 
ställts inför. De nuvarande grunderna för mis­
sionsarbetet finns i dokumentet Evangelium åt 
alla.

Kyrkans uppgift är i grunden densamma i den 
lokala församlingens närmiljö som i det internatio­
nella arbetet. I Evangelium åt alla konstaterar vi 
att Svenska Missionskyrkan har en helhetssyn på 
mission. Vittnesbörd, tjänst och gemenskap är tre 
delar som kompletterar och överlappar varandra 
och som tillsammans uttrycker Guds mission i 
världen.

Vittnesbörd
”Kärlek och snuva kan man inte dölja”, säger 
ordspråket. Den som funnit en livskamrat berättar 
gärna om sin älskade för andra. Den som fått barn 
visar gärna kort på dem för kända och okända. 
Den som upplevt Guds kärlek delar gärna den 
med andra. Att i ord dela med sig av sin tro kan 
ske på olika sätt. 

Pionjärarbete

Tidigare åkte många missionärer från Missionskyr­
kan till andra länder för att vittna om den kristna 
tron. Nu stöder vi inhemska kyrkors egna medar­
betares evangelisation i områden med svag kris­
ten närvaro. Denna evangelisation sker på många 
olika sätt. Man har evangelister, bibelkvinnor, 
radioutsändningar, kursverksamhet med mera.

Ibland ger Missionskyrkan eller SMU tillfälle till 
framför allt unga människor att under en kortare 
tid delta i en systerkyrkas evangelisationsarbete. 
Det kan ske i form av lärjungaskola, ”sommar­
evangelisation”, teamarbete eller liknande.

Bibelöversättning

Att få tillgång till Bibeln på sitt eget språk är 
viktigt. Därför stöder Missionskyrkan arbete med 
bibelöversättningar. På så sätt kan människor lära 
känna Gud och komma fram till en personlig tro.

Utbildning 

För varje kyrka är det viktigt att ha utbildade leda­
re som kan predika och undervisa. Därför stöder 
Missionskyrkan och SMU pastorsutbildningar och 
utbildningar av barn- och ungdomsledare. På så 
sätt kan människor få hjälp att växa i sin tro och 
bli aktiva medlemmar i en lokal församling.

Tjänst
Ett internationellt engagemang tar sig alltid 
konkreta uttryck. Den som älskar Gud, jorden 
och sina medmänniskor kan inte låta bli att göra 
något. För en älskande människa är ingen med­
människa obetydlig, ingen rovdrift på jordens 
resurser acceptabel, inget geografiskt avstånd för 
kort eller för långt. ”Kristi kärlek tvingar oss.” Tro 
och handling hänger oupplösligt samman. 

Men det internationella engagemanget tar sig 
olika uttryck. Man kan som enskild inte ta ansvar 
för alla viktiga frågor, då spränger man sig. Inte 
heller den lokala församlingen kan göra allt, men 
kan ändå stå för en bredd. Det är bara i den sam­
lade kyrkans gemenskap vi någorlunda kan täcka 
in helheten. Och denna samlade kyrka får vi som 
enskilda tillhöra! 

Vilka konkreta uttryck kan då engagemanget 
ta sig i Svenska Missionskyrkan och SMU? Det 
går inte att ge en heltäckande beskrivning över 
alla uttrycksformer, men nedanstående är goda 
exempel:
•	 Hälso- och sjukvård
•	 Utbildning
•	 Miljöarbete
•	 Jord- och skogsbruk
•	 Vatten
•	 Mänskliga rättigheter
•	 Demokrati
•	 Fred och försoning
•	 Religionsmöte

Mer information och material finns att få antingen 
via hemsidan eller expeditionen.
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Gemensamma mål

Millenniemålen är hämtade ur FN:s Millennie­
deklaration som skrevs under av världens ledare 
år 2000. Även Missionskyrkan delar dessa mål. 
Målen är:
1.	 Fattigdom och hunger skall halveras till 2015
2.	 Alla barn skall gå i grundskola 2015
3.	 Jämställdheten ska öka och kvinnors ställning 

stärkas
4.	 Barnadödligheten ska minska med två tredje­

delar till 2015
5.	 Mödradödligheten ska minska med tre fjärde­

delar till 2015
6.	 Spridningen av hiv och aids, malaria och andra 

sjukdomar ska hejdas till 2015
7.	 En miljömässigt hållbar utveckling ska säker­

ställas till 2015 
8.	 Globalt samarbete genom ökat bistånd, rätt­

visa handelsregler och lättade skuldbördor i 
utvecklingsländerna

De första sju målen skall framför allt uppfyllas i 
fattiga länder i syd. Det åttonde målet riktar sig till 
de rika länderna. 

Läs mer på www.millenniemalen.se.

Utvecklingssamarbete

Genom bland annat utvecklingssamarbete via 
det statliga biståndsorganet Sida är det möjligt 
för kyrkor och andra organisationer att förbättra 
människors villkor. På så sätt kan vi vara med och 
förverkliga Millenniemålen.

Svenska Missionskyrkan är medlemsorgani­
sation i Svenska Missionsrådet (SMR) som har 
ramavtal med Sida. Det innebär att SMR tar emot 
pengar för utvecklingssamarbete av Sida och att 
dessa sedan fördelas mellan de olika medlemsor­
ganisationerna utifrån gjorda ansökningar. 

Om en lokal församling vill genomföra ett pro­
jekt med hjälp av utvecklingssamarbete finns vissa 
förutsättningar uttryckta i Evangelium åt alla. 

Läs mer på www.missionskyrkan.se.

Gemenskap
Förr var internationellt arbete mera av att vi gav 
och andra tog emot. Det var ”vår mission”. Idag 
har vi samarbetsavtal med självständiga syster­
kyrkor och partners. Gemenskap, samarbete och 
ömsesidighet har blivit viktigt. 

Många församlingar funderar på hur mis­
sionens gemenskapsdimension skall kunna 
förverkligas. Vad menar vi med gemenskap? 
Hur är samarbete möjligt och hur förverkligar vi 
ömsesidighet? Hur kan våra syskon i andra länder 
och kulturer hjälpa oss? Hur skall det bli möjligt 
för oss att både ge och ta emot? Det är inte lätt 
att svara på frågorna, men genom att arbeta med 
dem blir man medveten om missionens gemen­
skapsperspektiv, att ge och ta emot. Det har ett 
värde i sig. 

Under senare år har många arbetat med 
vänförsamlingar, utbytesprojekt och resor för att 
konkretisera gemenskapen. Läs mer under fliken 
”Utbyte och ömsesidighet” hur det kan gå till.


